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Av: Richard Ek och Olof Jönsson



Inledning 
Att Azorerna var giftigt på hösten det visste vi sedan innan, man kunde ju bara blicka tillbaka till 2005 när Peter 
Alfrey hade sin fantastiska höst på Corvo för att förstå att man kan se vilken jänkare som helst på dessa öar. Att 
Staffan Rodebrand och Bosse Carlsson sedan dess gjort ett hästjobb med att bygga upp löpande information på 
hemsidan: http://azores.seawatching.net gör ju inte saken sämre. Allt som man behöver veta finns på dessa 
sidor, bara man lägger ner tiden att läsa igenom allt innan avfärd. Vår försiktiga målsättning inför resan var två 
nya jänkare inom tättingarna, med facit i hand blev det bra mycket mer och en klockren succé. 
 
Deltagare 
Richard Ek  epost: richard@turdus.se 
Olof Jönsson  epost: olof.joensson@gmail.com 

 

 
 
Vårt reseupplägg (Öar): 
Oktober 09  Sturup/Malmö - Sao Miguel – Terceira 
Oktober 10  Terceira – Corvo 
Oktober 11-14 Corvo 
Oktober 15  Corvo – Flores 
Oktober 16-19 Flores 
Oktober 20  Flores – Terceira – Sao Miguel 
Oktober 21-22 Sao Miguel 
Oktober 23  Sao Miguel – Sturup/Malmö 



Korta faktauppgifter kring vår resa 
 
Flygresa 
Utrikes – här har du två sätt att gå tillväga. Ett är att boka en flygstol med Solresor till Ponta Delgada och 
därifrån arbeta dig vidare. Det andra är att via TAP ta sig via Lissabon (ja, det finns ju fyra nyblivna C-arter att 
hänga in i utkanten av staden) till Azorerna.  
 
Inrikes – SATA är bolaget som du skall jobba mot för att lösa detta smidigt. Vi kontaktade dem omedelbart 
efter vi bokat flyget från Sverige, berättade vilka öar vi ville besöka och ungefär under vilka tidsperioder. Så 
hjälpte de en med att boka platser på planen, berätta vilken flight du kom dit med – så får man lite rabatt på 
inrikesflyget.  
 
 
Hyrbil 
Avis, Hertz, Atlantis och Ihla Verde Rent Car. Det var de hyrbilsfirmor som vi noterade på Flores och São 
Miguel, d.v.s. där vi själva behövde hyra bil. Inget speciellt konstigt med dessa firmor, utbudet var från 
minibilar till minibussar. Känslan är att man inte behöver förhandsboka hyrbilar under oktober månad i alla fall 
på dessa öar. 
 
 
Boende på öarna 
Corvo – Guesthouse Commodore (E-post: corvoazores@yahoo.com ) 
Detta är det enda gästhuset på ön, och fortsätter rariteterna att hagla in på denna ö under oktober månad får du 
med största sannolikhet boka in dig här senast i slutet på maj/juni om du vill säkra en av drygt 20 platser. ☺ 
 
Flores – Aldeia de Cuada (E-post: aldeiacuada@mail.telepac.pt ) 
Detta är ett avskilt litet område mellan Fajã Grande och Fajãzinha (väl skyltat från huvudvägen), lugnt och 
skönt är det i alla fall i området. Inte heller finns det någon mobiltäckning härute. Det kan därför vara en idé att 
söka efter olika boende inne i Fajã Grande, där det också finns mobiltäckning. 
 
Terceira – Varandas do Atlantico, Praia da Vitória 
Ett fräscht hotell, som ligger precis nere vid hamnen. Nära till allt, tar ca 15 minuter med taxi härifrån ner till 
Cabo da Praia. Tar två minuter så står du med utsikt över hela hamnområdet. Paul da Praia ligger på fem 
minuters gångavstånd runt hörnet.  
 
Sao Miguel – Hotell Barracuda, São Roque (strax öster om Ponta Delgada).  
Lägenhetshotell, rekommenderat av Staffan R. Det var helt ok, att man har stranden rakt nedanför balkongen 
och att trutar och liror ligger utanför är inte fel. ☺ 
 
Klicka på denna sida för att gå in och titta på hotell och ev. boka plats på hotell i förväg. Vi chansade vad det 
gällde boende på Terceira och hittade ovanstående hotell, som var helt ok till det priset vi fick betala för en natt.  
 
 
Praktiska saker 
Det kan regna en hel del på dessa öar, tag med regnkläder och vattentäta saker att skydda sin utrustning i. För 
egen del så rök MP3-spelaren efter tre dagar och kameran var fuktskadad efter en regnig eftermiddag på Corvo. 
Så planera in vattentäta väskor, skor, byxor, m.m. Regnskydd på väskor är en bra sak. En Bird Call är kanon, då 
jänke-fåglarna går vilda på detta höga smack-läte.  



Skådarlokaler 
 
Här kunde vi ha skrivit sida upp och sida ner om de olika lokalerna vi besökt, men faktum är att allt om dessa 
lokaler samt alla de övriga lokalerna som vi inte hann besöka finns dokumenterade på Birding Azores 
 
Vårt råd är, gå igenom denna information noga och i god tid innan avresan. Skriv ut alla websidorna på de öar 
Ni tänker besöka och ha med Er på resan, så missar Ni inte något.  
 
Det som också kan vara lägligt är att införskaffa en Atlas-karta, en bra sådan för Azorerna hittar du här. 
 
Skulle du ha fler frågor eller funderingar att ventilera så mailar du: azores@seawatching.net  
 
 
Resedagbok – av Richard Ek 
 
Torsdagen den 9 oktober 
Sturup – Ponta Delgada (Sao Miguel) – Praia da Vitória (Terceira) 

 
Megaförsening på fem timmar innan planet kom iväg från Sturup. Det enda positiva med förseningen var att vi 
fick kryss på Staffan Olsson och Kitty Jutbring ☺ 
Omplanering av inrikesflyget och en förlorad skådareftermiddag på Terceira, blev det som följd av denna 
försening. Skådar en knapp timme nere vid hamnen i Ponta Delgada, därefter kvällsflyg till Terceira och intag 
av hotell. 
 
Fredagen den 10 oktober 
Cabo da Praia (Terceira) – Paul da Praia (Terceira) - Corvo. 

 
Tidigt, innan gryningen stod vi där förväntansfulla vid Cabo da Praia! Drygt en timmes skådning hade vi tid 
med innan taxin hämtade oss för leverans till flygplatsen. Sandsnäppa hittade vi först och sen en till, och mindre 
gulbena och flikstrandpipare, och vitgumpssnäppa…det är verkligen en häftig blandning arter man kan hitta i 
dessa pölar. Tyvärr är det svårt att ha riktigt bra överblick på alla pölarna. Vi valde att stå uppe på en höjd och 
ha medljus, detta innebar att vi inte hade full koll på de bortre pölarna. I efterhand fick vi höra av Dominic 
Mitchell att i en av dessa pölar gick en dvärgsnäppa. Skit samma, nu var det ”Corvo here we come!”. Vi hann 
inte mer än landa så började det ösregna, men efter en timmes tid så upphörde detta och uppkörning till low 
road (nr.4) påbörjades. Tyvärr hann vi inte skåda något nämnvärt innan nästa skyfall kom, och då vart det bara 
att lifta sig ner till byn så snabbt som möjligt. Dyngsur och en lika sur kamera, det var bara att hänga allt på 
tork. Framåt kvällen kom uppehållet och en genomgång av byns lokaler utfördes innan det var dags att 
inmundiga middagen. En fläskfilémix som smakade mumma…  
 

 
Vadarparadiset, Cabo da Praia (Terceira) 
© Olof Jönsson 

 
Vy mot Corvo från Flores. 
© Olof Jönsson 



Lördagen den 11 oktober 
Corvo. 

 
Klarblå himmel, och sådär svenskt varmt som på sommaren (om än en aning fuktigt). Kameran var fortfarande 
fuktskadad och fick hänga kvar i torkrummet, jag nämnde för de andra att idag slår vi säkert till nu när kameran 
inte är med. Hur rätt hade man inte där?! Vi åkte till vändplatsen vid det som kallas för low road (nr.4) och 
knappt hade vi börjat slita innan en pilgrimsfalk kom överflygandes. Därefter splittrades vi (Svensklag och 
Engelsklag) med varsin walkie-talkie, det tog inte lång tid innan vi hör en lite darrig Dominic i walkien:-
”Hooded Warbler, come quickly!” Vi släppte allt och sprang de där dryga 500 meterna i annorlunda terräng. 
Väl framme, fick vi beskedet att de inte sett den på en stund – men det är något annat uppe i toppen nu. Vi tittar 
upp, ser rörelsen och plötsligt hoppar den ut…Gulstrupig vireo!! Va?? Det är ju helt sjukt! Efter drygt 20 
minuters väntan (kändes som mycket längre) hoppade så något gult ut väldigt lågt i terrängen framför oss. 
Andakt! Så hoppade den till slut upp, en hane Kapuschongskogssångare!! Klockan hade knappt hunnit slå 
09.00 och vi hade redan fått in två stycken arter som är 3:e fyndet var i VP! Vi stod en bra stund och njöt av 
skogssångaren innan vi rörde oss vidare. Olof gick tillbaka, skulle ju hämta sina prylar. Vi började så sakta gå 
tillbaka mot byn, men kom inte så långt innan Olof anropar på Walkien:-”skogssångare, vet inte vilken art. 
Kom!”  Vi blev bjudna på en klättring i hyggligt skum biotop över lera och bananblad innan vi kom upp i en 
glänta. Efter träget slit i över timmes tid, så lyckades vi alla lokalisera sångaren och arta den till messångare! 
Här sågs även en annan jänke-fågel, som observatörerna inte var överrens om. Vi började åter röra oss neråt 
berget, med sök i varenda buske. Olof var som en blodhund, sprang upp och ner genom varenda plats som såg 
intressant ut. Vi blev av med honom, men fick snart kontakt med honom igen…då det sprakade till i walkien 
och efter många intressanta försök att få höra honom…kom slutligen: -”sapsucker!” Vi toksprang tillbaka, och 
letade länge runt omkring brottsplatsen. När man som mest kände att det var uppgivet visslade Dominic, en 
rödögd vireo hade visat sig kort för honom! Ingen annan såg denna fågel iheller, lite lätt uppgivit började 
hemfärden till fots. Vi passerade en rejäl dunge i höjd med Riberia da Ponte, Olof och Dominic sprang upp för 
att kolla denna. Knappt hann de upp innan Olof meddelar rödögd vireo! Denna individ var väldigt 
samarbetsvillig! Vilken dag! 6 jänkare av 5 arter som 5 skådare hade lyckats dammsuga denna ö på under en 
dag! Ganska muntert vid middagsbordet på kvällen, nu skulle vi bara försöka hitta savspetten så att alla kunde 
se den under morgondagen. Man somnade ovaggad denna kväll! ☺  
 

Kapuschongskogssångare 
© Dominic Mitchell 

Gulstrupig vireo 
© Dominic Mitchell 

Messångare 
© Dominic Mitchell 

Rödögd vireo 
© Dominic Mitchell 

 
Söndagen den 12 oktober 
Corvo. 

 
Inte lika fint väder denna morgon, men enbart mulet. Fokus var att starta vid lekplatsen (Fojo) där savspetten 
sågs. Vi letade i området i någon timme, innan vi sakta rörde oss norrut mot den organiska trädgård som 
Dominic visat oss dagen innan (det var här som de hade sin enda jänkare 2007, rödögd vireo). Häruppe hade vi 
inte hunnit långt i letandet innan Olof slår till med en skogstrast. Vi anländer och ser en liten trast försvinna in i 
vegetationen. Vi använder lite tekniska hjälpmedel och får till slut besök av en liten nyfiken trast, tyvärr är det 
skumt med ljuset häruppe och vi kan endast avfärda gråkindad med dessa observationer innan den försvinner 
igen. Vi backar ner lite för att se om den dyker upp igen, då säger Olof ganska lugnt. Här sitter ju savspetten!! 
Bakom oss i ett av träden, sitter den…nu blev det livat i skogen. ☺ Efter någon minut flyger den in i ett 
skogsparti och är som uppslukad efter detta. Vi vänder oss om och konstaterar att skogstrasten hoppar fint 
längst en mur. Fågeln dokumenteras och bestäms till eremitskogstrast, knappt hann vi säga detta innan himlen 



öppnade sig. Vi försökte söka skydd från detta, men efter 45 minuters väntan och fortsatt skyfall. Ger vi upp! 
Det blev inte mycket mer skådning denna dag. För min del, konstaterade jag att mp3-spelaren hade drunknat 
inte en chans att den startade igen. � Men det kan jag kosta på mig om man får se sådana arter som vi gjort 
idag. På kvällen får vi besök vid matbordet av ett filmteam, som spelar in på Corvo för en dokumentärfilm om 
ön. De vill följa med och filma oss under morgondagen.   
 

 
”Aspavsugare” 
© Richard Ek 

 
Eremitskogstrast 
© Richard Ek 

 
Måndagen den 13 oktober 
Corvo. 

 
Engelsmännen skulle hem denna dag, vid lunchtid. Så de är extra heta på morgonen med att mangla av 
lokalerna vi inte hann med igår p.g.a. regnet. Vi lokaliserar den rödögda vireon som vi såg på 
lördagseftermiddagen vid Riberia da Ponte. Filmteamet anländer lagom, får lite film på oss när vi spanar in i 
bräsket! Olof flydde när han såg dessa herrar och manglade vidare på egen hand, det tackar vi ödmjukast för. 
Plötsligt vrålar Olof i walkien: -”Blackpoll warbler!” Filmteamet får lite action, språngmarsch upp till lokalen. 
Engelsmännen har 5 minuter på sig, sedan måste de åka ner till byn för att hinna med flyget. Det lyckas, fågeln 
födosöker i ett begränsat område och är samarbetsvillig. Engelsmännen tackar för sig, och konstaterar att 
”skådarlandskampen” slutade med utklassning i Svensk favör. ☺ Strax efter kommer ett nytt skyfall som 
lyckligtvis upphör ganska kort efter. Eftermiddagsmangel av två svenskar på ön, det resulterar i att Olof ännu 
en gång denna dag slår till och med vilken art sedan - falknattskärra!! Efter detta är vi så nöjda så man kan gå 
på moln. På kvällen hittade Olof en ny art för Corvo nere vid flygplatsen, prärielöpare! Den var tillsammans 
med två vitgumpsnäppor och en överflygande flikstrandpipare. 
 
 

Vitkindad skogssångare 
© Richard Ek 

Falknattskärra 
© Richard Ek 

Prärielöpare  
© Olof Jönsson 



Tisdagen den 14 oktober 
Corvo. 

 
Ny dag, och en ny skådare på ön. Luis Gordinho anslöt sig till oss, för att finkamma ön. Idag var det dags för ett 
heldagsprojekt uppe på norra delen av ön vid sjön Caldeirão. Vi lyckades hitta två nya arter för Corvo härnere, 
småfläckig sumphöna och amerikansk bläsand. I övrigt var pilgrimsfalken synlig vid flera tillfällen under 
dagen. Annars var det en relativt lugn dag. 
 
Onsdagen den 15 oktober 
Corvo – Ponta Delgada (Flores) – Ponta da Fajã (Flores). 

 
Sista morgonen på ön, vi kämpade i området kring lekplatsen. Men hittade ingenting under de två timmarna vi 
hade på oss innan det var nedfärd till flygplatsen. En kort spännande flygtur på 10 minuter till Flores. Fick ut en 
vettig hyrbil och åkte direkt till Ponta Delgada. I hopp om att återfinna den bobolink som setts där någon dag 
innan. Manglade i någon timme, utan framgång. Körde därefter ner till Aldeia de Cuada och slängde in 
väskorna i huset. Ut till Fajã Grande och började skåda när Staffan sms:ar om en ny Scarlet Tanager norr om 
Fajã Grande, vid Ponta da Fajã. Letade till skymning utan framgång. Avslutade dagen med skådarmiddag nere i 
Fajã Grande och fick en del strategiska tips av Staffan vad som är bra att veta på Flores. 
  
Torsdagen den 16 oktober 
Ponta da Fajã – Lagoa Branca - Fajã Grande – Ponta da Fajã  - Fajãzinha. 

 
Startade morgonen vid Ponta da Fajã. Det tog 10 minuter så ser Richard fågeln sitta i ett av de två bra träden för 
individen i detta stora område. Tyvärr hinner inte Olof fram innan den försvinner, en holländare vid namn 
Thierry Jansen ansluter också. Efter drygt 2 timmars bevakning, går Richard runt för att kolla av det andra 
trädet som fågeln dessutom sågs sitta i under gårdagen. På håll ser han den igen, anropar – men ännu en gång 
hinner fågeln försvinna. Suck! Ett mindre muntert gäng åker ner till Fajã Grande för lite vadarkurs med 
strandpipare (fanns både större och flik) samt vitgumpsnäppa. En snabb vända upp till Lagoa Branca och Seca 
utfördes innan dimman tätnade däruppe. Svartand tillsammans med 4 hybrider vart resultatet i Lagoa Branca, 
Lagoa Seca var helt uttorkad! Ner till hamnen i Fajã Grande och en kaffe, därefter på det igen vid Ponta da 
Faja. Denna gång hade vi flyt, efter knappt fem minuter vid det träd där fågeln sågs senast, så flyger denna unga 
hanne upp och sätter sig fint för beskådning under några få minuter – för att sedan försvinna. Jubel! Totalt 6 
timmars slit i området gav till slut resultat. ☺ Därefter blev det guidning av Staffan på bra område att mangla 
mellan Fajãzinha och Fajã Grande.  
 

Småfläckig sumphöna 
© Richard Ek 

Scharlakanstangara 
© Richard Ek 

Flikstrandpipare 
© Olof Jönsson 



Fredagen den 17 oktober 
Fajãzinha – Fajã Grande - Lajes. 

 
Förutom morgonens obligatoriska stopp nere vid byggplatsen i södra Fajã Grande och Richards närkontakt med 
en nyfiken sandsnäppa nere vid bryggan. Så blev detta en lång dags manglande i området mellan Fajã Grande 
och Fajãzinha, utan någon som helst upphetsande art. Man kan bara konstatera att det är grönt och oerhört 
svårskådat i området, det är dessutom oerhört stora mängder av bofink, kanariesiska och svarthätta i området 
som gör att man har fågel att jobba på hela tiden. Vi avslutade dagen med att köra ner till Lajes för att se om det 
gick havsfågel eller något annat nere på sydostsidan. Men det var en allmänt lugn dag på alla fronter. 
 

 
Vitgumpssnäppa 
© Richard Ek 

 
Vitgumpssnäppa 
© Richard Ek 

 
Sandsnäppa 
© Olof Jönsson 

 
Lördagen den 18 oktober 
Fajã Grande – Fajãzinha – Fajã Grande/Santa Cruz. 

 
Morgon i Fajã Grande, man märkte att det började blåsa upp. Förutom strandpiparna och vitgumpsnäppan var 
det ändå inte mycket att jobba på. Gulnäbbade lirorna fick röra på sig lite mer idag. Men annars inget nämnvärt. 
Vi började förmiddagsmangel runt Fajãzinha, men hittade inte något speciellt. Lagom till lunch åkte vi ner till 
Fajã Grande och började jobba på havsfågeln som var i rörelse, en mindre lira passerade på hyggligt avstånd 
med gulnäsorna. Richard beslutade sig för att sätta sig här resten av dagen och slita havsfågel, ett beslut som 
han inte ångrar i efterhand. Olof valde att köra över till ostkusten upp mot Santa Cruz och slita i detta område. 
Richard fick bingo bland gulnäsorna med en större lira passerandes på hyggligt avstånd, strax efter detta fick 
han en observation som var på 40 meters avstånd mellan klipporna. En stormsvala av något slag var nere vid en 
fiskares flöte och flaxade till innan den försvann spårlöst bland klipporna. Staffan anländer och meddelar att en 
fregattfågel ses just nu längst Corvos ostkust. Olof meddelades direkt och sen satt han klistrad vid tuben resten 
av eftermiddagen på denna sida. I efterhand kan man konstatera att vi var för snabba med den idén, tio dagar 
senare så vart fregattfågeln stationär utanför Santa Cruz. Trots bra bevakning blev det inte något mer än en 
massa gulnäsor (ca. 2500 fåglar) denna eftermiddag. 
 

 
Klykstjärtad stormsvala/Oceanlöpare 
© Richard Ek 

 
Fajã Grande 
© Richard Ek 



Söndagen den 19 oktober 
Fajã Grande – Lagoa Branca – Ponta Delgada – Que da Muda. 

 
Ny morgon nere vid Fajã Grande och samtidigt som Staffan och Richard betraktar en storlabb som dominerar 
ute i väster, kommer Olof nedskuttandes och vrålandes: -”Brokig Kardinal!!”. Snabb omgruppering upp till 
hagarna bakom och efter lite eftersök lyckas vi hitta fågeln. Den är allt annat än samarbetsvillig, puts väck och 
sen hittas den på ett nytt ställe 20 minuter senare. Mycket skulkig, till slut får Richard påbörja operation ”ålning 
medelst hasning” för att få någon dokumentationsbild. Nöjda och belåtna beger vi oss upp till sjöarna, när det 
för en gångs skull är blå himmel däruppe. Vi hittar ner till gömslet vid Lagoa Branca och kommer lite närmre 
svartanden och hans hybridiserande polare. Därefter ger vi oss upp till Ponta Delgada för att fresta lyckan på att 
hitta bobolinken, detta lyckas vi med efter 30 minuters slit. Olof meddelade glatt i walkien: -”Jag ser den”. 
Richard svarar: -”Vadå?” Olof: -”Ja, inte är det kanariesiska i alla fall.” (Hör till saken att det fanns minst 500 
kanariesiskor i området som drog omkring och fick alla andra småfåglar att följa med i uppflogen.). Vi njöt en 
stund av fågeln innan den flög iväg. Vi fortsatte en bit ut mot fyren längst uppe i nordväst, lagom därute kom 
ett sms av Staffan som genererade ett hyggligt mega-drag genom ön. Vi kan meddela att oavsett vad det står på 
skylten mellan Ponta Delgada och Fajãzinha, vägen i nord-sydlig riktning som passerar Lagoa Branca och Seca 
så är vägen körbar rakt igenom. Mycket snabbt ansluter vi till Staffan nere vid Que de mada, där Staffan haft en 
liten grå amerikanare som snabbt visat sig för honom innan en lokal svarthätta sett till att han flög iväg. Resten 
av dagen spenderades i området, utan att vi lyckades återfinna denna lilla gynnare. 
 

 
Brokig kardinal 
© Richard Ek 

 
Bobolink 
© Olof Jönsson 

 
Måndagen den 20 oktober 
Fajã Grande (Flores) - Cabo da Praia (Terceira) - Paul da Praia (Terceira) – Praia da Vitória (Terceira) – 

Ponta Delgada (Sao Miguel) – Serra da Tronqueira (Sao Miguel). 

 
Sista dagen på Flores, startade som vanligt nere i Fajã Grande där vi hittade en Hudsonian Whimbrel som 
rastade med en europeisk småspov. Därefter vart det till att tacka för sig och bege sig till nästa ö, Terceira. Här 
hade vi resten av skådardagen på oss innan vårt flyg till São Miguel lyfte. Vi startade med att skåda av Cabo da 
Praia, mindre vadare denna gång än förra – men fortfarande en del flikstrandpipare, sandsnäppa och 
vitgumpsnäppa. Vi vandrade från quarryn in mot Praia, skådade av kustremsan. Väl inne i Praia, gick vi upp till 
Paul da Praia – där den amerikanska ägretthägern som varit på plats ett tag gick uppe längs med en mur, långt 
från våtmarken. Efter lite gott käk inne i byn, gick vi ner till hamnen och träffar här två spanjorer (som dagen 
efter slog till med två Ovenbird på Terceira) som visar oss den sotvingade måsen som hållit till här ett bra tag, 
men ses mestadels på kvällarna. Vi tackar för informationen och beger oss med sent plan till São Miguel för att 
sedan ta ut hyrbil och styra direkt mot Serra da Tronqueira. Övernattning i bilen. 
 
 



 
Amerikansk småspov 
© Olof Jönsson 

 
Amerikansk ägretthäger 
© Olof Jönsson 

 
Tisdagen den 21 oktober 
Serra da Tronqueira – Terra Nosta, Furnas – Lagoa des Furnas - Achada das Furnas – Sao Roque. 

 
Vaknar upp av att det stormar och vräker ner. Ooops, vi fick jobba hårt längst med den heta sträckan. Till slut 
flyger några individer azordomherre över vägen och till slut sätter sig en väldigt snällt för fotografering. Vi 
fortsätter färden västerut, med stopp inne i Furnas vid en park som heter Terra Nostra. Här inne hittar man en 
grann hanne brudand, som Staffan förhoppningsvis skall reda ut begreppet för framöver om den är vild eller 
tillhör inventarierna. Vi stannar till vid Lagoa das Furnas och här har vi en del trevliga änder som ligger och 
chillar. Två blåvingade årtor tillsammans med en årta och totalt fem ringänder i sjön. Vi fortsätter upp till 
Achada das Furnas och hittar en beckasin som avviker i lätet och teckning. Tyvärr har två hundar av modell 
stora och utan koppel också sett oss, vi ville inte fortsätta jaga den beckasinen – då det är svår terräng att hoppa 
över björnbärssnår och murar för att komma ner till bilen tillräckligt snabbt. � Vi avslutade dagen med att leta 
reda på ett rekommenderat hotell i Sao Roque. Till slut hittar vi hotell Barracuda och kan sätta oss på balkongen 
och spana ut över strand/havet för trutar, liror och badgäster. ☺ 
 

Azordomherre 
© Richard Ek 
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Blåvingad årta 
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Onsdagen den 22 oktober 
Moisteros – Lagoa Azul – Sete Cidades – Moisteros. 

 
Ny dag, idag ska vi avverka den västra delen av ön. Vi startar morgonen ute vid Moisteros, ett par mindre liror 
och några obestämda (troligen dvärgliror) samt en storlabb bland gulnäsor och delfiner. Vi beger oss in till 
Lagoa Azul, hittar en ringand samt en patrullerande fiskgjuse och längst upp i nordöstra hörnet av sjön fyra 
viggar (inte så vanliga här). Annars vart det inte mycket att skryta med här. På vägen tillbaka till Moisteros så 
hittar vi ett 15-tal hjälmpärlhönor längst vägen. I efterhand fick vi höra att detta är endast andra observationen 
av denna art på Azorerna, även om den räknas som förrymda/utplanterade! Tillbaka vid Moisteros slet vi 
havsfågel, men trots idogt slit blev det ingen säkert bestämd dvärglira. Däremot rastade en sandsnäppa nere 
bland klipporna. Under middagen får vi sms av Staffan om att man hittat en amerikansk skogssnäppa på ön. 
Snabbt blev det omplanering, och kvällspackning.  
 
 
Torsdagen den 23 oktober 
Lagoa de São Brás - Achada das Furnas – Ponta Delgada - Sturup . 

 
Uppe långt innan gryningen, och en 45 minuter lång bilfärd och lite navigeringsövning så står vi så vid 
parkeringsplatsen till Lagoa de São Brás. Ganska snabbt lokaliserar vi en tringa i andra änden av sjön. Det var 
bara till att avancera, samtidigt som vi började få lite medljus att arbeta med. Det tog väl åtminstone 20 minuter 
innan vi hade sett fågeln så pass bra att vi kunde kalla den för amerikansk skogssnäppa. ☺ Ett kort stopp i 
beckasinområdet hann vi med och igen hade Olof en avvikande beckasin samt en vanlig enkelbeckasin – ett 
gott råd är att besöka detta område då det tidigare skjutits Wilson Snipe här. Efter detta vart det avfärd hem. 
Precis som när vi skulle ner, så vart det en strulig hemfärd med försening som följd. Men slutligen runt midnatt 
landar vi i moder Svea igen. Med ett riktigt äventyr avverkat.  
 

 
Ringand 
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Fågelartlista / Bird Species list 
 

1. Brudand – Wood Duck (Aix sponsa) 
1 hane/male Terra Nostra, Furnas (São Miguel) Oklart med spontaniteten på denna fågel! 
 

2. Bläsand - Eurasian Wigeon (Anas penelope) 
2 ex Caldeirão (Corvo) 14/10, 1 hane/male Lagoa Azul (São Miguel) 22/10, 1 hane/male Lagoa de São 
Brás (São Miguel) 23/10, 1 ex Achada das Furnas (São Miguel) 23/10. 
 

3. Amerikansk bläsand - American Wigeon (Anas americana) 
1 hane/male Caldeirão (Corvo) (First for Corvo!) 
 

4. Kricka/Amerikansk kricka – Common/Green-winged Teal (Anas crecca/carolinensis) 
1 ex Caldeirão (Corvo) 14/10, 2 ex Lagoa Azul (São Miguel) 22/10, 2 ex. Achada das Furnas (São 
Miguel) 23/10. Samtliga individer var honfärgade.  
 

5. Gräsand – Mallard (Anas platyrhynchos) 
Vanlig/Common 

 

6. Svartand - American Black Duck (Anas rubripes) 
1 ex Lagoa Branca (Flores) 16/10 och 19/10, tillsammans med 4 hybridänder. 
 

7. Stjärtand - Northern Pintail (Anas acuta) 
1 ex Praia da Vitória (Terceira) 20/10, 1 ex Paul da Praia (Terceira) 20/10, 1 ex Lagoa Azul (São 
Miguel) 22/10, 1 ex Achada das Furnas (São Miguel) 23/10. (There are only about 50 record in Azores!) 
 

8. Årta – Garganey (Anas querquedula) 
1 ex Lagoa das Furnas (Sao Miguel) 21/10. (Fifth for São Miguel and 17th for Azores!) 
 

9. Blåvingad årta - Blue-winged Teal (Anas discors)  
1 hane/male Caldeirão (Corvo) 14/10, 2 honf. Lagoa das Furnas (Sao Miguel) 21/10. (Appr. 90 records 
in Azores) 
 

10. Skedand - Northern Shoveler (Anas clypeata) 
1 hona/female Lagoa do Patus (Flores) – seen from Miradouro de Craveiro Lopes 17/10. (37th record in 
Azores) 
 

11. Ringand - Ring-necked Duck (Aythya collaris) 
5 ex (3 hane/male o 2 hona/female) Lagoa des Furnas (São Miguel) 21/10, 1 hane/male Lagoa Azul 
(São Miguel) 22/10. (Appr. 90 records in Azores) 
 

12. Vigg - Tufted Duck (Aythya fuligula) 
4 ex Lagoa Azul (São Miguel) 22/10. (Appr. 90 records in Azores) 
 

13. Vaktel - Common Quail (Coturnix coturnix conturbans) 
5 ex. Cabo da Praia och Praia da Vitória (Terceira) 10/10 och 20/10. 
 

14. Gulnäbbad lira - Cory's Shearwater (Calonectris diomedea borealis) 
Mycket vanlig / Very common. 
 

15. Större lira - Great Shearwater (Puffinus gravis) 
1 ex Fajã Grande (Flores) 18/10. 
 



16. Mindre lira – Manx Shearwater (Puffinus puffinus) 
1 ex Fajã Grande (Flores) 18/10, 3 ex Moisteros (São Miguel) 22/10. 
 

17. Mindre lira/Dvärglira – Manx/Little Shearwater (Puffinus puffinus/assimilis) 
5-10 ex. Moisteros (São Miguel) 22/10. Troligtvis dvärglira, men för långt ut för säker bestämning. 
 

18. Ob. Stormsvala - Storm-petrel sp. (Klykstjärtad stormsvala/Oceanlöpare) 
1 ex Fajã Grande (Flores) 18/10. 
 

19. Silkeshäger - Little Egret (Egretta garzetta) 
1 ex Villa do Corvo (Corvo) 13/10, 1 ex Fajã Grande (Flores) 16-20/10, 1 ex Paul da Praia (Terceira) 
20/10. 
 

20. Ägretthäger - American Great Egret (Egretta alba egretta) 
1 ex Paul da Praia (Terceira) 20/10. 
 

21. Gråhäger - Grey Heron (Ardea cinerea) 
Vanlig/Common 

 

22. Ormvråk - Common Buzzard (Buteo buteo rotschildi) 
Vanlig/Common 
 

23. Fiskgjuse – Osprey (Pandion haliaetus) 
1 ex Lagoa Azul (São Miguel) 22/10. 
 

24. Pilgrimsfalk - Peregrine Falcon (Falco peregrinus) 
1 ex Corvo 11/10, 1 adult Caldeirão (Corvo) 14/10 och Corvo 15/10. 
 

25. Småfläckig sumphöna - Spotted Crake (Porzana porzana) 
1 ex Caldeirão (Corvo) 14/10 (First for Corvo and 12th for Azores!) 
 

26. Rörhöna - Common Moorhen (Gallinula chloropus) 
Vanlig/Common 
 

27. Sothöna - Eurasian Coot (Fulica atra) 
Vanlig/Common at São Miguel. 
 

28. Större strandpipare - Common Ringed Plover (Charadrius hiaticula) 
6 ex Cabo da Praia (Terceira) 20/10. 
 

29. Flikstrandpipare - Semipalmated Plover (Charadrius semipalmatus) 
1 ex. Cabo da Praia (Terceira) 10/10, 1 ex Airfield, Villa do Corvo (Corvo) 13/10, 2-3 ex Fajã Grande 
(Flores) 16-20/10, 2 ex Cabo da Praia (Terceira) 20/10. 
 

30. Svartbent strandpipare - Kentish Plover (Charadrius alexandrinus) 
Vanlig/Common vid/at Cabo da Praia (Terceira) 10/10 och 20/10. 
 

31. Kustpipare - Grey Plover (Pluvialis squatarola) 
6-7 ex Cabo da Praia (Terceira) 10/10 och 20/10. 
 

32. Kustsnäppa - Red Knot (Calidris canutus) 
7 ex Cabo da Praia (Terceira) 10/10, 3 ex Cabo da Praia (Terceira) 20/10. 
 



33. Sandlöpare – Sanderling (Calidris alba) 
 Vanlig/Common 
 

34. Sandsnäppa - Semipalmated Sandpiper (Calidris pusilla) 
2 ex Cabo da Praia (Terceira) 10/10 och 20/10, 1 ex Fajã Grande (Flores) 17/10 och 19/10, 1 ex 
Moisteros (São Miguel) 22/10. 
 

35. Småsnäppa - Little Stint (Calidris minuta) 
1 ex Cabo da Praia (São Miguel) 20/10. 

 

36. Vitgumpsnäppa - White-rumped Sandpiper (Calidris fuscicollis) 
5 ex Cabo da Praia (Terceira) 10/10, 2 ex Airfield, Villa do Corvo (Corvo) 13/10, 1 ex Fajã Grande 
(Flores) 16-19/10, 1 ex Cabo da Praia (Terceira) 20/10. 
 

37. Tuvsnäppa - Pectoral Sandpiper (Calidris melanotos) 
1 ex Cabo da Praia (Terceira) 10/10. 
 

38. Spovsnäppa - Curlew Sandpiper (Calidris ferruginea) 
1 ex Cabo da Praia (Terceira) 10/10 och 20/10. 
 

39. Kärrsnäppa – Dunlin (Calidris alpina) 
2-3 ex. Cabo da Praia (Terceira) 10/10 och 20/10. 
 

40. Prärielöpare - Buff-breasted Sandpiper (Tryngites subruficollis) 
1 juv. Airfield, Villa do Corvo (Corvo) 13/10. (First for Corvo and 19th for Azores!)  
 

41. Brushane – Ruff (Philomachus pugnax) 
1 ex. Ponta Albarnaz (Flores) 19/10. 
 

42. Enkelbeckasin - Common Snipe (Gallinago gallinago) 
10 ex. Caldeirão (Corvo) 14/10, 1 ex Achada das Furnas (São Miguel) 21/10, 2 ex Achada das Furnas 
(São Miguel) 23/10. (One bird in São Miguel could probably be a Wilson, but no photos were taken.) 
 

43. Morkulla - Eurasian Woodcock (Scolopax rusticola) 
2 ex Corvo 11/10, 3 ex Corvo 13/10, 1 ex Corvo 14/10, 1 ex Fajãzinha (Flores) 18/10. 
 

44. Rödspov - Black-tailed Godwit (Limosa limosa) 
1 ex. Cabo da Praia (São Miguel) 20/10. 
 

45. Småspov – Whimbrel (Numenius phaeopus phaeopus) 
Vanlig/Common 
 

Amerikansk småspov - Hudsonian Whimbrel (Numenius phaeopus hudsonicus) 
1 ex. Fajã Grande (Flores) 20/10. (5th record for Flores and 27th for Azores!) 
 

46. Rödbena - Common Redshank (Tringa totanus) 
1 ex. Fajã Grande (Flores) 16 och 18/10. (First for Flores!) 
 

47. Mindre gulbena - Lesser Yellowlegs (Tringa flavipes) 
1 juv Cabo da Praia (Terceira) 10/10. 
 



48. Amerikansk skogssnäppa - Solitary Sandpiper (Tringa solitaria) 
1 juv. Lagoa de São Brás (São Miguel) (Third for São Miguel and 9th for Azores!) 
 

49. Roskarl - Ruddy Turnstone (Arenaria interpres) 
Vanlig/Common 
 

50. Storlabb - Great Skua (Stercorarius skua) 
1 ex Fajã Grande (Flores) 17/10 och 19/10, 1-2 ex. Moisteros (São Miguel) 22/10. 
 

51. Sotvingad mås - Laughing Gull (Larus atricilla) 
1 adult Praia da Vitória (Terceira) 20/10. (46th record for Azores) 
 

52. Skrattmås - Black-headed Gull (Larus ridibundus) 
2 juv Ponta Delgada (São Miguel) 9/10, 2 juv Cabo da Praia (Terceira) 20/10, 2-3 Moisteros (São 
Miguel) 22/10. 
 

53. Silltrut - Lesser Black-backed Gull (Larus fuscus graellsii) 
15 ex beach Sao Rogue (São Miguel) 21/10. 
 

54.  Medelhavstrut - Yellow-legged Gull (Larus michahellis atlantis) 
Mycket vanlig/Very common. 
 

55. Havstrut - Great Black-backed Gull (Larus marinus) 
1 (juv) Praia da Vitória (Terceira) 10/10, 2 (1 juv + 1 2cy) Praia da Vitória (Terceira) 20/10. 
 

56. Fisktärna - Common Tern (Sterna hirundo) 
Vanlig/Common 
 

57. Tamduva - Rock Dove (Columba livia) 
Vanlig/Common 
 

58. Falknattskärra - Common Nighthawk (Chordeiles minor) 
1 ex. Valleis (Corvo) 13/10 (Second record for Corvo, 10th for Azores!) 
 

59. Gulbröstad Savspett – Yellow-bellied Sapsucker (Sphyrapicus varius) 
1 hane/male (1cy) Fojo (Corvo) 11-12/10. (First for Azores!) 
 

60. Forsärla - Grey Wagtail (Motacilla cinerea patriciae) 
Vanlig/Common 
 

61. Rödhake - European Robin (Erithacus rubecula) 
Vanlig/Common på São Miguel/Terceira. 
 

62. Eremitskogstrast – Hermit Thrush (Catharus guttatus) 
1 ex. Fojo (Corvo) 12/10 (First for Azores!) 
 

63. Koltrast - Common Blackbird (Turdus merula azorensis) 
Mycket vanlig / Very common 
 

64. Svarthätta – Blackcap (Sylvia atricapilla gularis) 
Mycket vanlig / Very common 
 



65. Kungsfågel – Goldcrest (Regulus regulus inermis) 
Mycket vanlig / Very common på Flores 15-19/10. 
 
Kungsfågel – Goldcrest (Regulus regulus azoricus) 
Vanlig / Common på São Miguel 21-23/10. 
 

66. Stare - Common Starling (Sturnus vulgaris granti) 
Vanlig / Common 
 

67. Gråsparv - House Sparrow (Passer domesticus) 
Vanlig / Common 
 

68. Helenaastrild - Common Waxbill (Estrilda astrild) 
1-2 ex Paul da Praia (Terceira) 10/10 och 20/10, 5-6 ex Lagoa de São Brás (São Miguel) 23/10. 
 

69. Gulstrupig vireo – Yellow-throated Vireo (Vireo flavifrons) 
1 ex Ribeira entre as Cancelas (Corvo) 11/10 (First for Azores!) 
 

70. Rödögd vireo - Red-eyed Vireo (Vireo olivaceus) 
1 ex Ribeira da Ponte (Corvo) 11-13/10 (sågs två individer denna dag på ön). (This was the 5-6th record 
for Corvo and 7-8th record for Azores!) 
 

71. Bofink - Common Chaffinch (Fringilla coelebs moreletti) 
Mycket vanlig / Very common 
 

72. Kanariesiska - Atlantic Canary (Serinus canaria) 
Mycket vanlig / Very common 
 

73. Steglits - European Goldfinch (Carduelis carduelis parva) 
1 ex Corvo 11/10, 4 ex Corvo 13-14/10,  
 

74. Azordomherre - Azores Bullfinch (Pyrrhula pyrrhula murina) 
5-6 ex Serra de Tronqueira (São Miguel) 21/10. 
 

75. Messångare – Northern Parula (Parula americana) 
1 hane/male (1cy) Ribeiro do Cantinho (Corvo) 11/10. (First for Azores!) 
 

76. Vitkindad skogssångare - Blackpoll Warbler (Dendroica striata) 
1 (1cy) close to Ribeira do Cerrdo das Vacas (Corvo) 13/10 (First for Corvo, third record for Azores!) 
 

77. Kapuschongskogssångare - Hooded Warbler (Wilsonia citrina) 
1 adult hane/male Ribeira entre as Cancelas (Corvo) 11/10 (Second record for Corvo and Azores!)  
 

78. Scharlakanstangara - Scarlet Tanager (Piranga olivacea) 
1 hane/male (1cy) Ponta da Fajã (Flores) 16/10. (Third record for Flores, 5th for Azores!)  
 

79. Brokig kardinal - Rose-breasted Grosbeak (Pheucticus ludovicianus) 
1 hane/male (1cy) Fajã Grande (Flores) 19/10. (Second record for Flores, 8th for Azores!) 
 

80. Bobolink – Bobolink (Dolichonyx oryzivorus) 
1 ex Ponta Delgada (Flores) 19/10. (6th record for Flores, 8th for Azores) 

 
 



Djur- och Fjärilsartlista / Mammals and Butterflies species list 
 

1. Svartråtta – Black rat (Rattus rattus) 
Fanns tyvärr på samtliga fyra öar vi besökte. 
 

2. Husmus – House mouse (Musculus domesticus) 
Sedd på både Corvo och Flores. 
 

3. Europeisk kanin – European rabbit (Oryctolagus cuniculus) 
Fanns på samtliga fyra öar vi besökte. 
 

4. Kålfjäril - Large White (Pieris brassicae) 
Fanns på samtliga fyra öar vi besökte. 
 

5. Rovfjäril - Small White (Pieris rapae) 
Fanns på samtliga fyra öar vi besökte. 
 

6. Rödgul höfjäril - Clouded Yellow (Colias crocea) 
Fanns på samtliga fyra öar vi besökte. 
 

7. Långsvansad blåvinge - Long-tailed blue (Lampides boeticus) 
5 ex Achada das Furnas (São Miguel) 21/10, 3 ex Lagoa Azul (São Miguel) 22/10. 
  

8. Amiral – Red Admiral (Vanessa atalanta) 
Fanns på samtliga fyra öar vi besökte. 
 

9. Amerikansk tistelfjäril – American Lady (Vanessa Virginiensis) 
2 ex. Moisteros (São Miguel) 22/10. 
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Summary 
 
We made a two week bird trip to the Azores, with the main focus on the two westernmost islands; Corvo and 
Flores. Totally we spent ten birding days on these islands, and with great success!  
Most birdwatchers visit the Azores in the end of October. We tried a little earlier and as you can see from our 
species list – maybe it is not such a bad idea to visit somewhat earlier than late October? When you’re planning 
to visit these islands, we strongly recommend you to visit the Birding Azores webpage – you’ll get all 
information you need to plan your trip. As a reminder, if you’re planning to visit the island Corvo there are 
some things you should know. First, at the moment there is only one guesthouse on the island and it can host 
approximately 20 visitors at the same time. Second, the flights only go from and to the island on Mondays, 
Wednesdays and Fridays! You can also go by boat from Flores, but the boat doesn’t go back to Flores the same 
day! Other than that, just be prepared for everything! You’ll probably never get a better chance to find a real 
mega Nearctic passerine in the Western Palearctic than on Corvo! Only during our visit, we managed to 
see/find a total of four(!!!) new species for the Azores and Portugal. Finally we would like to thank Dominic 
Mitchell for his permission to use his pictures in this trip report, and of course his company on Corvo. We 
would have a much tougher job up the hills without you guys. Also we would like to say thanks to Staffan 
Rodebrand for excellent information during our visit. We got information about good birding spots on Flores 
and updates of rare birds through text message during our whole stay. Superb service!  
We will be back again! ☺ 

 
Richard and Olof 


